**INDEX LECTIONUM**

IN

**LITERARUM UNIVERSITATE TURICENSI**

INDE

A DIE XXV. MENSIS APRILIS

USQUE

AD DIEM XXIV. MENSIS SEPTEMBRIS MDCCCLIII

HABENDARUM.

1413

*H. Cochrane*

PRAEMISSA EST

DE GENUINA CATALOGI HOMERICI FORMA

DISSERTATIO.

TURICI,

EX OFFICINA ZÜRCHERI ET FURBERI.

1853.

*Handwritten notes and signatures*

UNIVERSITY OF TORONTO  
LIBRARY

UNIVERSITY OF TORONTO

UNIVERSITY OF TORONTO

Homericas epopeias ex singulis singulorum poetarum carminibus compositas esse una est hodie atque consentiens vox non eorum tantum, qui Lachmannum ducem secuti carmina illa e compage per tot saecula perenni dissolvere sinceritatisque reddere laboramus, sed eorum etiam, qui traditae de Iliadis et Odysseae unitate opinionis quodammodo patroni in carminibus illis ad unitatem redigendis summam latere poëseos artem miro errore sibi aliisque persuadere student<sup>\*)</sup>. In eo tantum nos »carminum venatores« ab unitatis pastoribus discedimus — ut partium nominibus utar Nitzschii convicio<sup>\*\*)</sup> commode suppeditatis —, quod nos quidem disertis veterum testimoniis innisi Pisistrateos illos statuimus rem ab Homeridis jam dudum inchoatam et ab iis rhapsodisque sensim promotam ad finem denique perduxisse et tempore et loco huic incepto opportunissimis, hi vero Homerum suum, quem — si Diis placet — et sibi et sectatoribus a consarcinandi opificio adeo nomen invenisse novis etymologiis demonstrant, vel sine literarum ope et suscepisse et consummasse facinus illud autumant a temporum illitatorum moribus alienissimum. Cujus operam egregiam fuisse dum ostendere nituntur ita, ut quae scripta sunt disputando aut obscurent aut detorqueant,

---

<sup>\*)</sup> Novissimum attulisse sufficit librum ejus viri, qui facile primarium inter hos criticos locum obtinet: »G. W. Nitzsch, die Sagenpoesie der Griechen. Braunschweig 1852«; ubi e. c. p. 75. 87. 109. 123. 126. 128. 177. 185 horum carminum mentio fit. Suo tamen more vir venerabilis poëticam Iliadis unitatem demonstrare conatus est ita, ut, quam parum firmis illa opinio nitatur argumentis, haud melius perspicere possit, nisi splendidis ejus libri paralogismis ad ipsa HomERICA carmina diligenter lectitata admotis. Etenim qui memoria tantum incerta eorum, quae in Iliade leguntur, imbutus librum perlegerit, nae ille facile iis, quae Nitzschius subtiliter et eleganter quamquam obscurius interdum exposuit, sibi imponi patiat; qui vero Homeri ipsius et res et verba bene teneat, is ea omnia οὐδὲν πρὸς τὸν Διόνυσον esse intelliget, ut ipsam illam, quae mirum quam saepe jactatur, »nationalem theoriam!«

<sup>\*\*)</sup> Vide l. c. p. 186: »Gehn wir auf solche Wahrnehmung aus, in solcher Betrachtung einber, dann ist unsere Auffassung eine ganz andere als die gemeinhin und vollends bei den Kleinliederjägern die rechte heisst.« Nomen quidem, dummodo nobis lacessitis contrario adversarios nomine unitatis pastores — Einheitshirten — appellare licet, nomen igitur libenter accipimus et omen, haud immemores pastoritias semper nationes a venatoriis superatas subjectasque esse!

quae nusquam leguntur imaginando divinandoque affingant, non ingeniosam poëtae artem sed jejunam contextoris machinationem a se illustrari et commendari non intelligunt. Ita fit, ut quod abhorret ab omni poësi sed mentis est reputando sollertis, id tamquam summi poëtae artificium admirentur, sed quidquid poëticae virtutis vere inest in singulis illis carminibus, id fere negligant. Quamquam magnum est in his unitariis discrimen. Alii enim recto subactoque judicio certe eas, quibus aliquo modo carere possunt, interpolationes segregant et ejiciunt, iidemque etiam singulas identidem venustates persentiscunt et revelant; alii vero ineptissimos quosque centunculos ut artificiosissima inventa stupent, ut etiam nunc non defuturos arbitrer, quorum palatum illa βουλή γερόντων toties jam explosa bellissimarum instar cupediarum titillet! Et ab illis quidem discere et possumus saepe et volumus libenter; his vero obloqui supervacanei est laboris, nec quidquam aliud hominibus poëseos ignaris atque barbaris regeri expedit nisi barbarum illud: de gustibus non esse disputandum, quoniam non tantum nobis arrogamus, ut repetamus, quod severe sed vere de ejusmodi iudicibus pronuntiavit magister\*).

Sed ne nos quidem culpa vacamus, homines sane, ut ajunt, negandi destruendique quam ponendi condendique amantiore: quippe qui singula carmina satis habeamus separando distinguere, sed singulorum peculiarem indolem singularemque artem explicare supersedeamus. Et tamen haec ipsa propriarum cujusque carminis virtutum diligens subtilisque observatio non solum delectationem animo affert suaviorem verioreque, quam fictitiae illius compagis caeca admiratio, sed etiam critico judicio adjumentum praebet non minus firmum, quam quod sermonis metricarumque rationum inquisitione continetur. Id, cum per hoc semestræ hibernum de Iliade scholas haberem, maxime expertus sum in dissolvendis rursusque componendis iis poëmatis, ex quibus rhapsodiae *AMNEOII* conglutinatae sunt, in quibus dijudicandis nec summus Lachmannus solita ubique usus videtur felicitate, et qui post eum